CASTANHARI, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

LEI

Artigo 1° -)- Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-programa do
município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, para o exercício de 2015, um
Crédito Adicional Especial por Anulação de Dotação no valor de R$ 29.800,00
(Vinte e nove mil e oitocentos reais) nas seguintes dotações:

06000:- DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
06001:- DIVISÃO DE ENSINO
06001:1236100202.046 — Gestão das Atividades do FUNDEB 40%
FONTE: 102 — Fundeb 40%
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES

[...]

31190000000:- APLICA 6ES DIRETAS319013:- Obrigações Patronais ......................... .. 
.................... R$ 4.000-TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL .............. .. 
................... RS- 

29.800,00
Artigo 20) Para fazer face ao Crédito Adicional Especial aberto no artigo 10 desta Lei, fica

cancelado o valor de R$ 29.800,00 (Vinte e nove mil e 
oitocentos reais), nas

seguintes dotações do orçamento:

06000:- DEPTO DE EDUCA AO CULTURA E 
ESPORTES

06001.- DrvisÃo DE ENSINO
06001;1236100202.04 — Gestão das Atividades do 

FUNDEB40%

FONTE: 102 — Fundeb 40%
300000:- DESPESAS CORRENTES 
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS